TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4234/TCT-PCCS
V/v: chứng từ mua dầu phế thải
	Hà Nội, ngày 22 tháng 11 năm 2005

Kính gửi : Cục thuế thành phố Hải Phòng

Trả lời công văn số 1147/CT-TTHT ngày 19/10/2005 của Cục Thuế TP. Hải Phòng về việc chứng tư mua dầu phế thải, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại tiết 2.2, điểm 2, mục III, phần B Thông tư số 128/2003/TT-BTC ngày 22/12/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành vè thuế thu nhập doanh nghiệp thì trường hợp Công ty cổ phần Hòa Anh có mua dầu cặn, dầu phế thải của các tàu thủy về để tái chế được sử dụng bảng kê 04/GTGT để làm căn cứ tính vào chi phí hợp lý. Bảng kê được lập căn cứ vào chứng từ mua bán giữa Công ty và các tàu có ghi rõ số lượng, giá trị và có ký nhận của bên mua, bên bán.

Nếu Công ty cổ phần Hòa Anh mua dầu cặn, dầu phế thải của các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh thì phải có hóa đơn theo quy định để làm căn cứ tính thuế.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công ty cổ phần Hòa Anh;
- Lưu: VT, PCCS(2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương